CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE

RESOLUÇÃO n. 03/99

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UNESC, no uso de suas atribuições, e considerando as deliberações do CONSEPE em reunião no dia 15/07/1999,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar os pré-requisitos do Curso de Geografia que estão a seguir relacionados:

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	Cartografia II
	Cartografia I

	Geografia Física II
	Geografia Física I

	Geologia Ambiental II
	Geologia Ambiental I

	Climatologia II
	Climatologia I

	Biogeografia I
	Geografia Física I

	Climatologia I

	Geografia Humana Econômica
	História Econômica Geral do Brasil

	Geomorfologia I
	Geologia Ambiental II

	Climatologia II

	Biogeografia II
	Biogeografia I

	Geografia Regional I
	Introdução da Ciência Geográfica

	Oceanografia
	Geologia Ambiental II

	Geografia Física II

	Introdução ao Geoprocessamento
	Cartografia II

	Geografia Regional II
	Geografia Regional I

	Geomorfologia II
	Geomorfologia I

	Geografia do Brasil II
	Geografia Humana Econômica

	Metodologia de Ensino da Geografia
	Psicologia da Educação I

	Didática Geral I

	Geografia Humana Industrial
	Geografia Humana Econômica

	Análise da Qualidade Ambiental
	Geomorfologia II

	Biogeografia II

	Economia Ambiental
	Geografia Humana Econômica

	Desenvolvimento Regional e Urbano
	Geografia Humana Econômica

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	Prática de Ensino sob Forma de Estágio Supervisionado I
	Análise da Qualidade Ambiental

	Sociologia

	História da Educação

	Metodologia de Ensino da Geografia

	Didática Geral II

	Psicologia da Educação II

	Cartografia II

	Geografia Regional II

	Climatologia II

	Geografia Humana População

	Geografia Humana Agrária

	Geografia do Brasil I

	Geografia Humana Industrial

	Prática de Ensino sob Forma de Estágio Supervisionado II
	Desenvolvimento Regional e Urbano

	Prática de Ensino sob Forma de Estágio Supervisionado I

	Geografia Humana Urbana

	Econômica Ambiental

	Geografia de Santa Catarina

Art. 2º - Os pré-requisitos entrarão em vigor a partir do 2º semestre letivo de 1999.

Art. 3º - Revogam-se as Resoluções n. 02/98, de 16 de abril de 1998 e n. 08/98, de 10 de julho de 1998, que tratavam anteriormente do assunto.

Criciúma, 15 de julho de 1999.

PROFª ROSE MARGARETH REYNAUD

PRESIDENTE CONSEPE